ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ГУДЕРМЕССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«21» 04. 2013 г.               c. Шуани                                                № 34

Об утверждении Порядка представления муниципальными служащими

администрации Шуанинского сельского поселения сведений о своих расходах,
а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 03.12.2012

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом
Российской Федерации от 03.12.2012 № 231-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием
Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом
Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  руководствуясь  Уставом
Шуанинского сельского поселения, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления муниципальными
служащими администрации Шуанинского сельского поселения сведений о своих
расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей согласно приложению.

2. Управляющему делами администрации  Шуанинского сельского поселения
ознакомить с настоящим решением лиц, замещающих должности муниципальной
службы, включенные в перечень должностей, утвержденный постановлением
администрации Шуанинского сельского поселения от 10.04.2013 №4 «Об
утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации
Шуанинского сельского поселения, при замещении которых муниципальные
служащие обязаны представлять сведении  о своих расходах, а также о расходах
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей » под подпись.

3. Обнародовать настоящее Решение на информационных, щитах, стендах и
местах массового скопления населения Шуанинского сельского поселения.
       4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования
(обнародования).
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                             Р.У.Сатабаев

consultantplus://offline/ref=A9096A4A9F4297FD2009A93A6CCF95C9FBCEE81D28B189C7F0747EBC73915650491AA4A056E666C7W8S3B
consultantplus://offline/ref=A9096A4A9F4297FD2009A93A6CCF95C9FBCEE81D28B089C7F0747EBC73W9S1B
consultantplus://offline/ref=A9096A4A9F4297FD2009A93A6CCF95C9FBCEE81E2FB089C7F0747EBC73915650491AA4A5W5S5B
consultantplus://offline/ref=A9096A4A9F4297FD2009A93A6CCF95C9FBCEE81E2FB189C7F0747EBC73915650491AA4A6W5S1B
consultantplus://offline/ref=A9096A4A9F4297FD2009B7377AA3CBC5FBC6BE152BB98A92AB2B25E124985C070E55FDE212EB67C58AD67BW4S9B

Приложение №1
к Решению Совета депутатов

Шуанинского сельского поселения
от 21 апреля 2013 года  № 34

ПОРЯДОК
представления муниципальными служащими органа местного

самоуправления администрации Шуанинского сельского поселения сведений
о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной
службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы,
утвержденный решением постановлением администрации Шуанинского
сельского поселения от 10.04.2013 года №4 «Об утверждении Перечня
должностей муниципальной службы в администрации Шуанинского сельского
поселения, при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведении  о своих расходах, а также о расходах своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей» (далее - Перечень должностей), обязан
представлять сведения о своих расходах , а также о расходах своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению
земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства,
ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах
организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и
об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

2. Обязанность, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, возникает
в отношении сделок, совершенных с 01 января 2012 года.
       3. Сведения, указанные в п. 1 настоящего Порядка, представляются
специалисту по кадровым вопросам администрации Шуанинского сельского
поселения в порядке и по форме, которые установлены для представления
сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера.

4. Проверка сведений, указанных в пункте 1 настоящего Порядка,
осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и
нормативными правовыми актами Чеченской Республики.

5. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего,
замещающего должность муниципальной службы, включенную в Перечень
должностей, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему
доходу муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних
года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в порядке,
определяемом законодательством Российской Федерации и нормативными
правовыми актами Чеченской Республики.

6. Сведения о  расходах, представляемые муниципальным служащим, а также
сведения о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, являются
сведениями конфиденциального характера, если федеральными законами они не
отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую
федеральными законами тайну.

7. Не допускается использование сведений о расходах муниципального
служащего, а также сведений о расходах его супруги (супруга) и

consultantplus://offline/ref=A9096A4A9F4297FD2009B7377AA3CBC5FBC6BE152BB98A92AB2B25E124985C070E55FDE212EB67C58AD67BW4S9B
consultantplus://offline/ref=A9096A4A9F4297FD2009B7377AA3CBC5FBC6BE152BB98A92AB2B25E124985C070E55FDE212EB67C58AD67BW4S9B
consultantplus://offline/ref=4D75E825BE6A5931D870EB08FFE5502DC5B30E784E4917DE732F66F018C1F45DA77E9C663D8FB7uAZFH
consultantplus://offline/ref=4D75E825BE6A5931D870EB08FFE5502DC9B500794B4917DE732F66F0u1Z8H

несовершеннолетних детей для установления или определения
платежеспособности муниципального служащего, его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме
пожертвований (взносов) в фонды религиозных или других общественных
объединений, иных организаций, а также физических лиц.

8. Лица, виновные в разглашении сведений о расходах муниципальных
служащих, а также сведений о расходах его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей или в использовании этих сведений в целях, не
предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Должностные лица администрации Шуанинского сельского поселения,
ответственные за профилактику коррупционных и иных правонарушений,
обязаны:

- осуществлять анализ, поступающих в соответствии с Федеральными
законами от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и от 25
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», сведений о
расходах  лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в
пункте 1 настоящего Порядка, его супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей;

- принимать сведения, представляемые в соответствии с настоящим
Порядком.

10. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих расходах,
а также о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если
представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо
недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим
увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.